
                                      АДМИНИСТРАЦИЯ                  
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 26.02.2025г. №8 

д. Сельский Рогачик 
 

  

О внесении изменений в Постановление Администрации Покровского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области от 18.12.2018г. №83 

«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с 

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» 
 

В соответствии со статьёй 131  Федеральным  законом  Российской 

Федерации  от 25.12.2008г. №273-ФЗ  «О противодействии коррупции» 

Администрация Покровского сельсовета Черемисиновского района  

Постановляет: 

       1.Внести в  Порядок  увольнения (освобождения от должности)  в связи с 

утратой  доверия лиц, замещающих должности муниципальной службы, 

утвержденный Постановлением Администрации Покровского сельсовета  

Черемисиновского района Курской области от 18.12.2018г. №83 «Об утверждении 

Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, 

замещающих муниципальные должности» следующие изменения и дополнения:  

     1) подпункт 1.1 пункта 1 изложить в новой редакции: 

«1.1 непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию 

конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами;»;  

     2) подпункт 1.2 пункта 1 изложить в новой редакции: 

«1.2  непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 

представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено 

федеральными законами;»; 

      3) подпункт 1.6 пункта 1 изложить в новой редакции: 

«1.6. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно 

о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению 

(освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае 

непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по 

предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого 

является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами.». 

4) подпункт 2.1 пункта 2 изложить в новой редакции: 



«2.1. доклада  о результатах проверки,  проведенной    работником 

ответственным за ведение кадровой работы, по информации, представленной в 

письменном виде в установленном порядке; 

2.1.1. в случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были 

распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях 

противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об 

осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) 

соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, после завершения такой 

проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное 

коррупционное правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении 

такой проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного 

проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного 

правонарушения; 

2.1.2. в случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были 

распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях 

противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об 

осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) 

соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой 

проверки лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, 

представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении 

указанного проверяемого лица; 

2.1.3. в случаях, предусмотренных подпунктами 2.1.1 и 2.1.2, материалы, 

полученные соответственно после завершения проверки, предусмотренной 

подпунктами 2.1.1 и 2.1.2, и в ходе ее осуществления в трехдневный срок после 

увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, указанного в 

подпунктах 2.1.1 и 2.1.2, направляются лицом, принявшим решение об 

осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.». 

      2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Покровского сельсовета Черемисиновского района. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.          

 

 

      Глава Покровского сельсовета 

             Черемисиновского района                                        Ю.М.Рябцев 

 


